
 

 

Orędzie 

Nowonarodzonego                                                                                                                              

do nas i całego świata 
 

Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi, wstańcie, pasterze, Bóg się nam rodzi… zaśpiewamy 

z radością w świętą Noc Bożego Narodzenia. Kolęda ta przywołuje swoim zaproszeniem 

pasterzy do pokłonu Bożemu Dziecięciu. Do betlejemskiej stajenki przyszli także za 

Gwiazdą królowie. Czy jednak tylko pasterze i królowie zaproszeni są do przyjaźni z 

Nowonarodzonym Panem?  

Godność Nowonarodzonego 

Św. Jan Paweł II podczas wygłaszania Orędzia na Boże Narodzenie w grudniu 1979 roku 

powiedział: Oto spotykamy się w Dniu Narodzin, rodzi się Dziecię, Chłopiec, rodzi się Syn, 

rodzi się z Matki, z której łonem był związany przez dziewięć miesięcy, jak każdy nowo 

narodzony. Z Matki rodzi się w czasie… z Ojca jest narodzony odwiecznie, jest Synem 

Bożym, jest Słowem. Przynosi z Sobą na świat całą miłość Ojca do człowieka, jest 

objawieniem Bożego umiłowania człowieka. Jakże trafnie nasz umiłowany Papież określa 

godność i powołanie Jezusa na tej ziemi. Co więcej, Nowonarodzony Jezus – według Ojca 

Świętego nadaje człowiekowi sens życia, dlatego Papież dodaje: W Nim Ojciec daje Siebie 

każdemu człowiekowi… W Nim objawia się przyszłość człowieka do końca – On mówi o 

znaczeniu i sensie życia ludzkiego bez względu na to, jakim cierpieniem czy upośledzeniem 

może być obciążone w swoich ziemskich wymiarach. Jako dzieci Kościoła i uczniowie 

Nowonarodzonego Pana wiemy, że to wszystko Jezus wypowie całą Swoją Ewangelią, a 

pod koniec Swojej misji na ziemi - Swym Krzyżem i Zmartwychwstaniem. Tę radosną 

Nowinę Dziecię Jezus głosi nam już teraz Swoim narodzeniem.  

Dlatego radość z odnalezienia Boga według bł. Matki Marii powinna być udziałem każdego 

człowieka: Tyś mnie szukał w pustyni świata, Tyś za moje zbawienie umarł na Krzyżu. 

Niechaj Twoja męka bolesna nie idzie na marne. Weź mnie, zbłąkaną owieczkę, na Swoje 

Boskie ramiona (Rek. 3-dniowe dla pok.) 

Święto Wszystkich Dzieci  

Nasz umiłowany Papież – Polak w swym Orędziu na Boże Narodzenie 1979 nazywa Boże 

Narodzenie Świętem Wszystkich Dzieci, co uzasadnia następująco: Dzisiaj serca nasze 

skupione przy Nim, przy Narodzonym w Betlejem, skupiają się jednocześnie na każdym 

ludzkim dziecięciu, na każdym nowym człowieku, nowonarodzonym z ludzkich rodziców: na 



tym, które ma się narodzić i na tym, które już się narodziło: najpierw niemowlęciu, potem 

maleństwie, które dopiero zaczyna chodzić, śmiać się, mówić, pojmować, na tym, które 

przygotowuje się do szkoły, a potem uczy się w szkole. Boże Narodzenie jest Świętem 

Wszystkich Dzieci na świecie… Dla nich narodził się w Betlejem Chrystus. On wszystkie 

reprezentuje, o każdym mówi nam Jego pierwsza noc i pierwszy dzień na tej ziemi. Jest to 

pierwsze Orędzie Dziecka ubogiej Niewiasty, które Matka po urodzeniu otuliła w pieluszki i 

położyła w żłobie, gdyż nie było dla Niego miejsca w żadnym domu...Św. Jan Paweł II 

rozważając to pierwsze Orędzie Dzieciątka Jezus bezpośrednio skierowane do dzieci, 

skieruje również do ich rodziców i opiekunów, a tym samym wstawia się za najbardziej 

bezbronnymi ludźmi na tej ziemi: Narodzone w Betlejem Dziecko mówi nam o prawach 

każdego dziecka, mówi o jego godności, o jego znaczeniu w naszym życiu, w życiu każdej 

rodziny i narodu, w życiu całej ludzkości.  

Dziecko obrazem Boga 

Św. Jan Paweł II zagłębiając się - w jakże aktualne dzisiaj – zagadnienie o wartości 

nadprzyrodzonej i przyrodzonej człowieka, a szczególnie dziecka, nazywa je objawieniem 

życia danego człowiekowi przez Stwórcę. Wyjaśnia, iż jest ono nowym potwierdzeniem 

obrazu i podobieństwa Bożego, jakim człowiek stał się od początku istnienia świata. Przez 

wzgląd na tę niezmierzoną wartość każdego człowieka, Dziecko - według Ojca Świętego – 

jest wielkim nieustannym sprawdzianem naszej wierności dla siebie samych, naszej 

wierności dla człowieka. Jest sprawdzianem poszanowania dla tajemnicy życia, na której od 

pierwszej chwili poczęcia Stwórca wypisuje znamię Swego obrazu i podobieństwa.  

Dziecko zadaniem od Boga 

Święty Papież pouczając, że dziecko jest darem Boga przypomina, iż ze względu na jego 

godność, jest również zadaniem dla rodziny i społeczeństwa: Godność dziecka domaga się 

od rodziców i społeczeństwa najwyższej wrażliwości moralnej, wrażliwości sumienia. Jan 

Paweł II zauważa  również, że wokół dziecka kształtuje się lub załamuje moralność rodzin, 

a w ślad za tym moralność całych narodów i społeczeństw. Dlatego wzywa całą ludzkość do 

najwyższej odpowiedzialności rodzicielskiej i społecznej w każdym zakresie. Oto słowa 

zatroskanego Papieża do rodzin i możnych tej ziemi: Żaden kraj na świecie, żaden system 

polityczny, nie może myśleć o swej przyszłości inaczej, jak tylko poprzez wizję tych nowych 

pokoleń, które przejmą od swoich rodziców wielorakie dziedzictwo wartości, zadań i dążeń, 

zarówno własnego narodu, jak też całej rodziny ludzkiej. Troska o dziecko jeszcze przed jego 

narodzeniem, a z kolei w latach dziecięcych i młodzieńczych jest pierwszym i podstawowym 

sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka. Stąd życzeniem św. Jana Pawła II, jakie z 

miłością kieruje do wszystkich narodów i całej ludzkości jest to, aby wszystkie dzieci 

doświadczały lepszej przyszłości, w której poszanowanie praw człowieka stanie się pełną 

rzeczywistością.      

Dziecko przyszłością Kościoła i świata 

Ojciec św. Jan Paweł II z niepokojem zapytuje nas wszystkich, czy nad nowym pokoleniem 

dzieci ma nadal spiętrzać się groźba zbiorowej zagłady ludzkości, której środki znajdują się 

w rękach współczesnych państw, a szczególnie najpotężniejszych mocarstw tej ziemi. Pyta: 

Czy nasze dzieci mają po nas odziedziczyć wyścig zbrojeń jako nieodzowną spuściznę? 

Wiemy, że dzisiaj zagrożeń ludzkości jest jeszcze więcej: broń hybrydowa, biologiczna, 

niekontrolowany rozwój technologiczny, prawo do aborcji, in vitro czy eutanazji, a nawet 

ingerowanie w genom człowieka, dany mu przez Boga jako nietykalny i niepowtarzalny, 

stanowiący o jego indywidualności.  



Przed wyborem zła przestrzegają nas święci, jak św. Jan Paweł II i bł. Maria Karłowska, 

która radzi: Jezus Chrystus nauczając nas, iż mamy szukać przede wszystkim Królestwa 

Niebieskiego, daje nam tym samym poznać, że są i inne królestwa, i łatwo można zmylić 

Drogę (Zak. Pas. w sam.). 

 Dlatego święty Papież zaprasza nas wszystkich do przebudzenia i wybierania wartości 

ewangelicznych, obrony życia i troski o nie za wszelką cenę: Powiedzmy poprzez to 

Narodzone Dziecko wszystkim dzieciom na ziemi: jesteście naszą miłością, jesteście naszą 

przyszłością, chcemy przekazać Wam wszystko, co mamy najlepszego. Chcemy przekazać 

Wam lepszy i sprawiedliwszy świat, świat ludzkiego braterstwa i pokoju. Chcemy przekazać 

Wam owoc pracy wszystkich pokoleń i dziedzictwo wszystkich kultur. Chcemy przekazać 

Wam nade wszystko to najświętsze dziedzictwo, ten niewyczerpalny dar, który przyniosło 

nam, ludziom, Dziecię narodzone w Betlejem. Przyjdźcie do Niego, wszystkie dzieci całej 

ludzkiej rodziny. Śpiewajcie we wszystkich językach i narzeczach, śpiewajcie Narodzonemu, 

głoście radość, głoście wielką radość, radość Waszego święta!  

Św. Jan Paweł II do Polaków 

My, Polacy, przyzwyczailiśmy się, że podczas każdej Modlitwy Anioł Pański, ale i podczas 

świątecznych życzeń, nasz umiłowany Papież Rodak kierował do nas swoje słowa, 

wezwania, a nawet upomnienia. Liczył na nas, teraz też liczy. Polska zna wartość cierpienia 

za wolność i wiarę. Dlatego nie poddaje się ateistycznym i pogańskim ideologiom. 

Wsłuchajmy się więc w to Orędzie kierowane do narodu polskiego przez najwierniejszego z 

Polaków: Wesołą nowinę, Bracia słuchajcie, Niebieską Dziecinę ze mną witajcie! 

Umiłowani Bracia i Siostry! Przyjmijcie z radością i miłością tę wesołą nowinę i powitajmy 

Dziecię narodzone w stajni i złożone w żłobie. Przyjmijmy Tego, który będąc bogatym, dla 

nas stał się ubogim, aby nas ubóstwem swoim wzbogacić. W sposób szczególny otwórzcie 

Wasze serca ku dzieciom, ku wszystkim dzieciom bez wyjątku! O nich dzisiaj myślimy w 

sposób szczególny, do nich się zwracam, w nich zaś zwracam się do wszystkich 

umiłowanych Rodaków, żyjących w Ojczyźnie i na całym świecie, składając życzenia na 

Boże Narodzenie. „Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany!” Co znaczy przyjąć 

dziecko, czyż nie znaczy począć je, urodzić i wychować z miłością i wiarą, która powinna 

być podstawą naszego życia, naszego świętowania i naszej codzienności? Filary wiary i 

odpowiedzialnej miłości w naszych rodzinach i w narodzie są obecnie zachwiane laicyzacją 

zachodu, która wkroczyła również do Polski… Niech Orędzie naszego Kochanego Papieża 

Rodaka przebudzi nasze serca, a przez nas innych, aż do ostatniego zagubionego na naszej 

Polskiej Ziemi. Dlaczego? Ponieważ tak prowadzą nas do Boga święci i błogosławieni 

Kościoła, a pośród nich św. Jan Paweł II i bł. Maria Pasterka, która mówi: Bóg jest 

niewypowiedzianie drogim Skarbem, zakopanym w twym sercu, bo tam jest Obecnością 

Swoją i Mocą Swoją! (Rek. 10-dniowe dla Pasterek.). Ucząc się na błędach, powstańmy 

więc z pyłu grzechu, aby klęknąć przed Nowo Narodzonym i prosić o ratunek dla Polski i 

świata. 

                                Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia 

 i szczęśliwego Nowego Roku 2024! 
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